
Uchwała Nr XIII.94.2019 

Rady Gminy Pszczew 

  z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pszczewie 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, ze zm. poz. 1309), art. 32 ust. 3b ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1372, ze zm. poz. 1518) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019r. poz.869) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok dotację celową dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Pszczewie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia: 4 aparatów 

powietrznych oraz radiotelefonu nasobnego  w wysokości 16.243,00zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenie, tryb kontroli i zasady 

rozliczenia  określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pszczew a Zarządem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pszczewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                            Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                            Romuald Tankielun 

    _________________________________________________________________________ 

Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 221 ustawy o finansach publicznych podmioty niezaliczane do sektora 

finansów publicznych i niedziałające w celu osiągniecia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki. 

Ponadto przepis z art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowi, iż jednostka 

samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w 

formie dotacji.   

Jednostka OSP Pszczew zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dotacji na częściowe 

dofinansowanie zakupów wyposażenia. Jednostka  przedłożyła kalkulację wydatków z której wynika, 

iż koszt całkowity zakupu to kwota  27.600,00zł w tym dofinansowanie  ZW ZOSP RP – 6.857,00zł, 

Komendanta Głównego PSP -  4.500,00zł oraz dofinansowanie Gminy 16.243,00zł. 

Zważywszy, iż zadaniem własnym gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w 

tym m.in. ochrony przeciwpożarowej i z uwagi na zapis art. 32 ust.2 ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej, który stanowi, iż  Gmina ma obowiązek zapewnienia gotowości bojowej 

ochotniczej straży pożarnej podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


